
         

ΘΕΜΑ: « Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων Διευθυντών/ντριών 
και Υποδιευθυντών/ντριών των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης 
(Κομοτηνής και Ξάνθης) του Ν. 4821/2021 (Α΄ 134)»  
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις των  άρθρων 115 και 116 του ν. 4821/2021 (Α΄ 134) «Εκπαιδευτικό προσωπικό των 
Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης»,  
2) τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 160214/Θ2/23-12-2022 (Β΄ 6863) (ΑΔΑ: ΨΨΘΘ46ΜΤΛΗ-Δ0Φ) 
Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός τρόπου επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών και 
υποδιευθυντών των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης του Ν. 4821/2021 (Α΄ 134)» 
3) το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) με θέμα, «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων »,  
4) το Π.Δ. 79/2023 (Α΄ 131) με θέμα «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,  
5) τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 1, 3 περ. α του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

6) το άρθρο 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),  
7) τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ, 2  
8) τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α' 137).  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ KAI 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ  Γ’ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ 
ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: A. Μπογράκου                                                                   
Τηλ.: 210-3442445 
e-mail: tmi@minedu.gov.gr  

 
      

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
ΑΔΑ:  
 
Μαρούσι,  05 - 09 - 2023 
Αρ. Πρωτ.:  96921/Θ2                    
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:tmi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖ5Φ46ΝΚΠΔ-ΜΜ7



9) το με αρ. πρωτ. Φ.8.2/46/8250/23-08-2023 (αρ. εισ. εγγρ. 92736/23-08-2023 ) έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης με το οποίο υπεβλήθη στη Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και 
Διαθρησκευτικών Σχέσεων του ΥΠΑΙΘ ο τελικός πίνακας κατάταξης με αξιολογική σειρά υποψηφίων 
Διευθυντών και Υποδιευθυντών εκπαιδευτικών στα Μουσουλμανικά Ιεροσπουδαστήρια Θράκης, 
Ξάνθης και Κομοτηνής  
10) την με αρ. πρωτ. 1η/01-09-2023 (αρ. εισ. εγγρ. 96185/04-09-2023) Πράξη του Εποπτικού 
Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.) ,   
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Κυρώνουμε τον τελικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης υποψηφίων Διευθυντών και Υποδιευθυντών των δύο (2) 

Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης, Ξάνθης και Κομοτηνής, ως εμφαίνεται στον επισυναπτόμενο 

πίνακα. 

 

Ο εν λόγω πίνακας ισχύει από την κύρωσή του έως την 31η Ιουλίου του έτους λήξης της θητείας των 

Διευθυντών-Υποδιευθυντών των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης. 

 

               Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΛΙΑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Συν.: Ένας (1) πίνακας 

Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακή Δ/νση Πρ/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  
2. Γραφείο Μειονοτικής Εκπαίδευσης ΠΔΕ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης -  Υπόψιν κ. Προϊσταμένου 

pdeamthr@sch.gr 
3. Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
4. Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης  

 
Εσωτ. Διανομή:  

1. Γραφ. κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
2. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΩΖ5Φ46ΝΚΠΔ-ΜΜ7



Πίνακας αξιολογικής κατάταξης υποψηφίων Διευθυντών και Υποδιευθυντών 

Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης  

 

Υποψήφιοι Διευθυντές για το Μουσουλμανικό Ιεροσπουδαστήριο Ξάνθης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΜΟΝΑΔΕΣ 

1 ΤΖΑΜΠΑΖ ΜΟΛΑ ΜΕΧΜΕΤ 
ΧΑΣΑΝ 

      ΑΛΗ   ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ 
ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ 

16 

 

Υποψήφιοι Διευθυντές για το Μουσουλμανικό Ιεροσπουδαστήριο Κομοτηνής                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΜΟΝΑΔΕΣ 

1  ΧΟΥΣΕΪΝ ΙΡΦΑΝ  ΧΟΥΣΕΪΝ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗΣ 
ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ 

15 

 

 Υποψήφιοι Υποδιευθυντές για το Μουσουλμανικό Ιεροσπουδαστήριο Ξάνθης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

1 ΧΑΤΖΗΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΑΝΙΗΛ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 11 19 

 

Υποψήφιοι Υποδιευθυντές για το Μουσουλμανικό Ιεροσπουδαστήριο Κομοτηνής                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

1 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΚΟΣ 

ΦΑΙΔΩΝ ΠΕ 02 20 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖ5Φ46ΝΚΠΔ-ΜΜ7


		2023-09-05T12:10:17+0300
	Athens




